
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.04.2020 г. г. Ессентуки №453    

 

 

   
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
15.11.2019г. № 1597 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на право 
размещения  и проведения ярмарочных мероприятий на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки, и на 
земельных участках, государственная собственность на которые не 
разграничена» 
 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», Приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 28.08.2013 № 582-ст.,  Приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 10 февраля 2010г. № 67 «О порядке проведения 

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров   доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов 

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может 

осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», приказом 

комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей 

промышленности, торговле и лицензированию от 01.07.2010 № 87-о/д «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов органами самоуправления 

муниципальных образований Ставропольского края», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, в 

целях создания условий для обеспечения жителей города Ессентуки услугами 



общественного питания, торговли и бытового обслуживания населения, 

оптимального размещения нестационарных объектов торговли 

(нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории города, а 

также обеспечения равных возможностей юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных объектов 

торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг), обеспечения 

защиты прав потребителей, улучшения санитарного состояния города, 

администрация города Ессентуки 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в оценку критериев раздела 8 «Критерии 

определения победителя конкурса» о порядке проведения конкурса на право 

размещения и проведения ярмарочных мероприятий на земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки, и на 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, изложив в следующей редакции: 

 
    

N 

п/п 

Наименование конкурсного 

условия 

Описание условий, требований, 

документы и сведения, подтверждающие 

соответствие участника конкурсным 

условиям 

Количество 

баллов 

1 Размер платы на право 

выполнения функций 

организатора ярмарки 

- участник конкурса, предложивший  

самую большую цену предмета конкурса  

из всех участников, подавших Заявку на 

данный лот; 

 

- участник конкурса, предложивший 

вторую по величине цену предмета 

конкурса из всех участников, подавших 

Заявку на данный лот; 

 

- участник конкурса, предложивший 

третью по величине цену предмета 

конкурса из всех участников, подавших 

Заявку на данный лот. 

 

- остальные участники  конкурса  по 

данному лоту 

3 балла 

 

 

 

2 балла 

 

 

 

1 балл 

 

 

0 баллов 

2 Внешний вид и 

оформление ярмарки: 

Архитектурное решение 

  Отсутствие архитектурного решения 0 баллов 

  Типовая конструкция 1 балл 

  Индивидуальное архитектурное решение 2 балла 

  Индивидуальное архитектурное решение 

и фирменный стиль 

3 балла 

  Благоустройство прилегающей территории 



  Отсутствие благоустройства 

прилегающей территории 

0 баллов 

  Наличие элементов благоустройства 1 балл 

2 Обеспеченность 

материалами для оказания 

услуг: 

- обеспечение охранных мероприятий на 

период работы ярмарки 

1 балл 

  - уборка территории; вывоз ТБО и 

биологических отходов 

1 балл 

  - благоустройство площадки ярмарки 1 балл 

  - создание условий для соблюдения 

правил личной гигиены участников 

ярмарки (установка и обслуживание 

туалетов, наличие воды) 

1 балл 

3 Оснащение оборудованием 

и инвентарем: 

- временное сооружение, оборудованное 

под торговлю 

1 балл 

  - павильон на сборно-разборном каркасе, 

не имеющий прилавок 

2 балла 

  - павильон на сборно-разборном каркасе, 

имеющий прилавок 

3 балла 

  - специализированное оборудование для 

выкладки товара 

1 балл 

 

2. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.) 

довести настоящее постановление до заинтересованных лиц. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки  (Радинская Н.А.)  разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города 

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Ессентуки                                  Е.В.Герасимов 


